ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4370/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Educação, solicitando a reforma do telhado da quadra esportiva da
Escola Básica Avelino Werner, localizada na Rua Santo Antônio, nº 320, bairro São Judas.

JUSTIFICATIVA:

Esta  é  uma  solicitação  dos  pais,  alunos,  e  Professores,  onde  o  telhado  encontra-se  em  falta  de  manutenção,
prejudicando  o  uso  da  quadra  nos  dias  de  chuva,  dificultando  a  execução  dos  trabalhos  e  desenvolvimento  das
atividades com as crianças, por isso a necessidade urgente de atendimento a este pleito.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE SETEMBRO DE 2021

ELISABETE LAURINDO DE SOUZA
VEREADORA - Progressistas